[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 августа 2020г.

       № 379
Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)
По африканской чуме свиней на территории Мещовского района

Калужской области
В соответствии со статьями 3.1, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии» и на основании постановления Губернатора Калужской области от 20.08.2020г. № 346 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Калужской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) по африканской чуме свиней на территории Мещовского района на срок 45 дней.

2. Запретить на период действия карантина:

- реализацию свиней и продуктов, полученных от убоя свиней, за исключением реализации продуктов животноводства промышленного производства;

- проведение сельскохозяйственных ярмарок, выставок (аукционов) и других мероприятий, связанных с передвижением, перемещением и скоплением свиней;

- закупку свиней у населения;

- выгульное содержание свиней, в том числе, содержащихся под навесами. В хозяйствах физическими и юридическими лицами – собственниками свиней обеспечить их содержание, исключающее контакт между свиньями и дикими кабанами;

- пересылку, включая почтовые отправления, свиноводческой продукции непромышленного изготовления;

- вывоз животных свиней, свиноводческой продукции и сырья, не прошедшей промышленной тепловой обработки при температуре выше 700С, обеспечивающей ее обеззараживание.
3. Ограничительные мероприятия (карантин), установленные пунктом 2 настоящего постановления, установлены на срок 45 дней и действуют до принятия решения об их отмене в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

В.Г. Поляков

Начальник отдела по делам ГОЧС и МП

Е.Н. Бабанина

Начальник правового отдела

Е.В. Голиков

Управляющий делами

И.В. Ильина